ПЕРЕКИДНЫЕ РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
NH40S
Руководство по эксплуатации
ver.03.2023
NH40S |  Перекидные разъединители 2
1. НАЗНАЧЕНИЕ
Перекидные разъединители серии NH40S предназначены для применения в сетях 50/60 Гц, напряжением до 690 В пере-
менного тока. При условных тепловых токах до 3150 А. Используются для нечастого включения и отключения цепи и
 изоляции источника электроснабжения.
Совместимые стандарты:
Соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-1-2014 «Аппаратура распределения и управления низковольтная. Часть 1. Общие
правила», ГОСТ Р 50030.3-2012 (МЭК 60947-3:2008) «Аппаратура распределения и управления низковольтная.
Часть 3. Выключатели, разъединители, выключатели-разъединители и комбинации их с предохранителями», ГОСТ IEC 60947-
5-1-2014 «Аппаратура распределения и управления низковольтная. Часть 5-1. Аппараты и коммутационные элементы цепей
управления. Электромеханические устройства цепей управления».
Структура условного обозначения:
NH40 - X1 / X2  X3  X4 X5
X1
X2
X3
X4
X5
Обозначение серии
Условный тепловой ток: 16, 32, 40, 63, 80, 100, 125, 160,
200, 250, 315, 400, 630, 1000, 1250, 1600, 2000, 2500, 3150
Количество полюсов: 3, 4
Боковая рукоятка управления: С
Перекидной рубильник (3 положения I-O-II): S
Стандартная рукоятка управления: « »
Выносная рукоятка управления: W
Пример наименования:
1. Перекидной рубильник NH40-100/3CS, 3P, 100А, 3 положения I-0-II, стандартная рукоятка управления
Перекидной рубильник серии NH40, условный тепловой ток 100А, 3-х полюсный, 3 положения I-0-II, боковое управление, со
стандартной рукояткой.
2. Перекидной рубильник NH40-1000/3CSW, 3P, 1000А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
Перекидной рубильник серии NH40, условный тепловой ток 1000А, 3-х полюсный, 3 положения I-0-II, боковое управление, с
выносной рукояткой.
3. Перекидной рубильник NH40-1250/4CSW, 4P, 1250А, 3 положения I-0-II, выносная рукоятка управления
Перекидной рубильник серии NH40, условный тепловой ток 1250А, 4-х полюсный, 3 положения I-0-II, боковое управление, с
выносной рукояткой.
2. ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
Общие технические параметры
Ток термической стойкости (Ith), A 16 32 40 63 80 100 125 160 200 250 315 400 630
Соответствующий предохранитель (Ie), A 16 32 40 63 80 100 125 160 200 250 315 400 630
Номинальное напряжение изоляции (Ui), В 800
Номинальный ток (In), A
400В AC21B 16 32 40 63 80 100 125 160 200 250 - - -
400В AC22B - - - - - - - - - - 315 400 630
400В AC23A - - - - - - 125 160 200 250 315 400 630
690В AC21B 16 32 40 63 63 63 125 160 200 250 - - -
690В AC22B - - - - - - - - - - 200 250 315
690В AC23A - - - - - - 50 63 70 80 125 160 200
Приводное усилие (N) 30~50 40~60 65~100
NH40S |  Перекидные разъединители 3
Ток термической стойкости (Ith), A 1000 1250 1600 2000 2500 3150
Соответствующий предохранитель (Ie), A 1000 1250 2×800 2×1000 2×1250
Номинальное напряжение изоляции (Ui), В 800
Номинальный ток (In), A
400В AC23A 1000 1250 1600 2000 2500 3150
690В AC21B - - - - - -
690В AC22B 800 800 1000 1600 1600 2000
690В AC23A - - - - - -
Приводное усилие (N) 200~300
3.	 ГАБАРИТНО-ПРИСОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
NH40-16~1600/C и NH40-16~1600/CS
Управление с помощью
выносной рукоятки
Управление с помощью
выносной рукоятки